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انجمن صوت و تصویر اروپا )EISA( برندگان جوایز بهترین گوشی  سال را در رده های مختلف اعلام کرد 
و درنهایت عنوان بهترین گوشی برای دومین  ســال متوالی به هواوی رسید. انجمن EISA از مجلات 
تخصصی فعال در حوزه مالتی مدیا تشکیل شده که به بررسی گجت های مختلف از قبیل دوربین، موبایل، 

تجهیزات صوتی و غیره می پردازند. 
بهترین گوشی  سال 2019:   پی ۳۰ پرو  هوآوی/ مناسب ترین گوشی برای زندگی: آنر ۲۰ پرو هوآوی/ 

مقرون به صرفه ترین گوشی: شیائومی ردمی نوت ۷

چینی ها 
جایزه ها را 
درو کردند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقاتنشانمیدهدکه
خستگیرانندهیکیازعوامل

مؤثردربیشاز۲۰درصد
تصادفاتجادهایوبیشاز

یکچهارمتصادفاتکشندهو
جدیاست.

 

برنامه اینستاگرام راهی شده برای موبایل های هوشمند بسیار ساده 
به عنوان یک ابزار آسان برای ارتباط اجتماعی آنلاین طراحی شده که 
در نگاه اول آخرین پست های افرادی که شما آنها را دنبال می کنید را 

به ترتیب آخرین در اول به نمایش می گذارد.
علی رغم ساده بودن استفاده از اپ اینستاگرام نکات و مواردی هست 
که شــاید از ویژگی های این شبکه اجتماعی به حســاب بیاید، اما از 
دید کاربران پنهان می ماند، دانستن این ویژگی ها می تواند استفاده از 

اینستاگرام را برای شما لذت بخش تر کند.
1-پنهانکردنفیلترهایتصویری

همین فیلتر های تصاویر هســتند که اینســتاگرام را میان کاربران 

مشــهور کردند. اما بســیاری از این فیلتر ها در مــواردی حتی به کار 
نمی آینــد، از ورژن هــای ابتدایی شــاهد افزایش تعــداد فیلترهای 
اینســتاگرام بوده ایم و می توان گفت بعد از هر به روزرســانی تعدادی 
فیلتر به لیســت فیلتر ها افزوده می شود. شما با رفتن به انتهای لیست 
فیلترها و تپ روی گزینه Manage می توانیــد فیلترهایی که قصد 

دیدن آنها را ندارید، با برداشتن تیک از لیست مشاهده حذف کنید.
۲-حذفتگنامتان

هر کسی که شــما را در لیست فالوور هایش داشــته باشد، می تواند 
شما را در تصاویر به اشتراک گذاشــته خودش تگ کند و همین تگ 
شــدن تصاویر در پروفایل شما در قســمت Photo of You قابل 

نمایش اســت. برای حدف نام خودتان از تصاویر دیگران کافی است 
در قسمت Photo of You در پروفایل خودتان روی تصویر مربوطه 
روی تگ نام خودتان یک بار تپ کنید و بعد از باز شــدن کادر جدید 
روی گزینه Hide From My Profile تپ کرده و ســپس گزینه 

Finish را بزنید.
3-دوستانتانرارصدکنید

شــاید برای شــما هم مثل خیلی هــای دیگر این کــه دیگران چه 
تصاویری را لایک می کنند، جالب باشــد. این امکان از نســخه های 
آغازین در اینستاگرام وجود داشت. در تب Activity شما می توانید 
ببینید دیگران چه تصویــری را در چه زمانی لایــک می کنند. )تب 

Activity در سمت چپ تب Following قرار دارد(.
4-تصاویریکهدرگذشتهلایککردید

متاسفانه جست وجو میان عکس ها کار سختی است، مخصوصا اگر 
ندانیم عکس را کدام کاربر به اشــتراک گذاشته اســت. اما اگر بدانیم 
تصاویری کــه لایک می کنیم توســط خودمان قابل ردیابی اســت، 
 Photo You’ve« .لایک کردن می تواند راه حل این جریان باشــد
Liked« گزینه ای اســت در بخش Setting که امکان دسترسی به 
تمام تصویر هایی که لایک کرده اید را به شما می دهد )برای دسترسی 

به Setting روی سه نقطه در صفحه پروفایل تپ کنید(.
5-پستهایجدیدکسانیکهمیپسندید

این که بخواهیم مدام صفحه دیگران را چــک کنیم تا مبادا مطلبی 
را از دست ندهیم، خودش کار مشــقت باری است. اینستا یک راه حل 
آسان برای ما در نظر گرفته است، صفحه شخص مورد علاقه خودتان 
را باز کنید، روی ســه نقطه در قسمت بالا ســمت راست تپ کنید و 
حالا گزینه »Turn on Post Notification« را فعال کنید. با این 
روش آسان شما از هر پست شــخص مورد نظر بلافاصله بعد از ارسال 

مطلع خواهید شد.
6-دایرکتهاراازقلمنیندازید

پیام های مســتقیم در اینســتاگرام درســت مثل همــان PV یا 
Private Message  در شــبکه های اجتماعــی دیگر کار می کند. 
تنها ۸۵ میلیون نفر از کاربران فعال ۴۰۰ میلیونی در ماه از این امکان 
برای ارتباط با هم اســتفاده می کنند. Direct Message به شــما 
امکان اســتفاده از تمامی امکانات و فیلترها را می دهد، اما تنها برای 
ارسال به یک نفر از لیست دوســتانتان. برای دسترسی به این بخش 
تنها کافی اســت روی جعبه بالای صفحه اصلی سمت راست یک بار 

تپ کنید.

چرالایکهاراپنهانکردند؟
ســخنگوی فیس بــوک به عنوان شــرکت مالک 
اینســتاگرام اعلام کرد:   »این آزمایش را برای حذف 
فشار ناشــی از اهمیت تعداد لایک در یک پست در 
ســلامت روانی کاربــران انجام دادیــم و امیدواریم 
کاربــران اجازه پیــدا کنند بدون فشــار، راحت تر و 

معتبرتر پست هایشان را منتشر کنند.«
اگر یادتان باشد،  ســال پیش، تصویر یک تخم مرغ 
ســاده بیشــترین تعداد لایــک تاریخ شــبکه های 
اجتماعی را دریافت کرد. همین تخم مرغ، مانند یک 
صاعقه، ذهن پژوهشــگران ســلامت روان را به خود 

مشغول کرد.
در واقع تلاش برای کاهش استرس ناشی از زندگی 
آنلاین، علاوه بر کمــک به ســلامت روان کاربران، 
به کسب و کار شــرکت های شــبکه های اجتماعی 
هم کمــک خواهد کــرد. اگر کاربــران در درازمدت 
شــبکه های آنها را محیطی مثبت و خوب نبینند، آن 
را ترک خواهند کرد و این برای صاحبان شرکت های 

بزرگ مرگبار است.
اما مردم دربــاره این حرکت اینســتاگرام چه فکر 
می کنند؟ مصاحبه هایی که فیس بوک انجام داده، دو 
نتیجه داشته است. عده ای خوشــحال بودند و اعلام 
کردند که فشــار و اســترس کمتری دارند. عده ای 
دیگــر اما نگران ریــزش تعداد پیگیرکنندگانشــان 
و بــه وجودآمدن مشــکل برای محصولاتــی که در 

اینستاگرام عرضه می کنند، بودند.
آدام آلتر، استادیار بازاریابی و روانشناسی دانشگاه 
نیویورک، با اشــاره به این که همان طــور که ظهور 
دکمه لایک، مناســبات جهانی و انسانی را تغییر داد، 
پنهان کردن آن هم اثراتی خواهد داشــت، می گوید: 
»این دکمه باعث شده بود عده ای با لایک بیشتر خود 
را در بالای نردبان وضع اجتماعــی ببینند. حالا باید 

منتظر بود و دید که بــا پنهان کردن لایک، الگوریتم 
اینستاگرام برای شیوه نشان دادن پست ها چه خواهد 
بود. این کار قــدرت ارزش عمومی افــراد را کاهش 
می دهد، اما با نشان دادن تعداد لایک ها به خود فرد، 
هنوز ارزش و پاداش خصوصــی را برای آدم ها حفظ 

می کند.«
این آزمایــش ابتدا در کانادا انجام شــد و بعد از آن 
در اســترالیا، برزیل، ایرلند، ژاپــن، ایتالیا و نیوزلند 
گسترش یافت. اما اینســتاگرام اعلام کرده که هنوز 
قصد ندارد این موضوع را برای یک میلیارد کاربر فعال 

ماهانه خود گسترش دهد.

کاربراناینستاگرامچهمیگویند؟
بــا کاربران مختلف تمــاس گرفتیم و نظــر آنها را 
در ایــن مورد پرســیدیم. یک فروشــنده  کیف های 
دســت دوز در کانــادا اعــلام کرده که ایــن حرکت 
مشتریان او را کاهش داده و تعداد لایک پست هایش 
از ده ها لایک در نیم ســاعت اول، به ۸ لایک در ســه 

ساعت اول رسیده است. 
یک شرکت بازاریابی در تورنتو هم با تحقیق بر روی 
2۰۰ کاربر فعال به این نتیجه رسیده که ۵1 درصد از 

پیگیرکنندگان، دیگر قادر به دیدن پست ها نیستند 
و 1۸ درصــد از کاربران کاهش رشــد پیگیرکننده و 
کاهش محسوس تعداد نظرات را داشته اند و مشاغل 

کوچک و متوسط افت محسوسی را تجربه کرده  اند. 
کلید ماجرا اما شاید این جا باشد: تعدادی از فعالان 
این ماجــرا را در راســتای درآمدزایی بیشــتر برای 
اینســتاگرام می دانند؛ چون این موضــوع درنهایت 
بــه این جا ختــم خواهد شــد که فعــالان تجاری و 
فروشندگان خرد و کلان در اینستاگرام، برای این که 
بیشتر دیده شوند، هزینه  بیشتری را برای انجام تبلیغ 

و دیده شدن پست هایشان به اینستاگرام بپردازند.
لیندی کوهن، همان متخصص تغذیه  اول داستان 

اما این قدرها هم بدبین نیست.
 او از این ماجرا خوشــحال اســت و اعلام کرده که 
افت محسوسی را شاهد نبوده است و حالا راحت تر، با 
خلاقیت بیشتر و با فشار کمتر پست هایش را منتشر 
می کند. او نوشته اســت:   »خداحافظ لایک ها، سلام 

سلامت روان!«
امیلی هال، کاربر دیگری، قبــل از این که آزمایش 
پنهان کردن لایک انجام شــود، اینســتاگرام را برای 
مدتی کنار گذاشــته بود؛ او حالا می گوید: »با توجه 
به تعــداد لایک هایی که دریافــت می کردم، کیفیت 
عکس هایم به نظرم پایین تر بود و فکر می کنم افرادی 
که عکس های من را می دیدند، قادر به قضاوت کردن 
آنها نبودند و تنها به دلیل تعــداد لایک ها مرا لایک 

می کردند.«
هال و دوزنبــری )کاربــران اینســتاگرام( نگران 
این بودند که کاربران بیشــتر از این کــه عکس ها و 
ویدیوهای آنها را ببینند و خوششــان بیاید، به تعداد 
توجه می کردند و بــه آن اهمیت می دادند و حالا آنها 
معتقدند که با مخفی شــدن لایک ها مردم اجازه پیدا 

می کنند تا روی پست ها و عکس ها متمرکز شوند. 

 تخم مرغی که
 لایک ها را پنهان کرد

شایدبااینکارهمهشادترشوند
اینستاگرامبااینکارروشهایمختلفبهبودسلامتروانیراآزمایشخواهدکرد

مهرنوشگرکانی|چندماهپیــشبرخیکاربران
اینســتاگرامازانجامآزمایشهاییکهاینستاگرام
انجاممیداد،خبــرمیدادند،باایــنمضمونکه
اینســتاگرامقراراســتلایکهارامخفیکند،اما
اینســتاگرامغیرمســتقیماینموضوعرابارهاو
بارهاتکذیبکرد.حالاماخبرجدیشــدهوگویااز
اردیبهشــتماه)آوریل۲۰19(امسالاینستاگرام

واقعاآزمایشهاییبااینمنظورانجامدادهاست.
اینستاگرامازماهآوریلاینآزمایشجدیدشرا
رویکاربرانکاناداییانجــامدادوتعدادلایکهای
دریافتیآنهاراپنهانکردکهدرابتداباعدماطمینان
ازچگونگــیتغییرنحــوهاســتفادهکاربراندر
اینستاگرامروبهروشــد.امابعدازدوماهآزمایش
بهنظرمیرســدکاربرانکاناداییاینستاگراماین
تغییررادوستدارند.یکیازکاربرانکاناداییفعال
اینســتاگرام،متدوزنبریمیگوید:»حالابدون
اینکهبهحضورلایکهارویپستهایمتوجهکنم،

بهوضوحبیشــتررویکیفیتواقعیمحتواییکه
میخواهمارسالکنم،تمرکزمیکنم.«

افرادگــروهآزمایشهنوزهــممیتوانندتعداد
لایکهایپستهایارسالیخودرامشاهدهکنند،
اماهرکسدیگرینمیتواند.اینستاگراممیگوید:
»هدفایناستکهافرادتوجهخودرارویعکسها
وفیلمهاییکهبهاشتراکمیگذارند،متمرکزکنند،
نهتعدادلایکیکهازآنهادریافتمیکنند.«درحال
حاضرغیرازافرادیکهبرایآزمایشانتخابشدند،
اینســتاگراماینامکانرادراختیارکاربرانشقرار
دادهکهفعلاکســانیکهمیخواهنددراینآزمون
شرکتکنندواگرنمیخواهندمیتوانندازورودبه
اینآزمایشامتناعکنند.امااینستاگرامهنوزهیچ
اطلاعاتیدرمورداثرگذاریپنهانکردنلایکهابه
اشتراکنگذاشتهاست.اینستاگرامآزمایشخودرا
درهفتهآخرتیربه6کشوردیگرهمارسالوکاربران

آنهارانیزبهاینآزمایشدعوتکرد.

لیندیکوهنیکمتخصصتغذیهاســترالیاییمجرباستکهباارایه
بســتههایغذاییرژیمیونمایشحرکاتیوگادراینســتاگرامقدرت
زندگیسالمرابهدنبالکنندگانشنمایشمیدهد.اینمتخصص۲9ساله
بایکچالشوعادتناسالمبزرگروبهرواست:وسواساینکههرکداماز

عکسهایشچقدرلایکمیخورد!
توجهبهتعدادلایکهاباعثشــدهکهکوهنمدامازخودسوالکندکه
کدامعکسرابهاشتراکبگذارموازخیرکدامشانبگذرم؟اوتماممدت
بهاینفکرمیکندکهچهمدلعکســیدربیندههزاردنبالکنندهاش
طرفداربیشــتریدارد.اوبااینکهیکمتخصصاست،همیشهخودشرا
باکاربرانپرطرفداراینستاگراممقایســهمیکند.اومیگوید:»اینوضع
باعثشدهکههمهمابهجایپیگیریمطالبعالی،دنبالمطالبیکهلایک

بیشتریدارند،باشیم.«
حالاامااینســتاگرامبهکوهنوکاربراندیگراینامکانرادادهتااین
وسواسنســبتبهتعدادلایکهاراکمکنند.درمرحلهآزمایشیکهدر
تیرماه98درکشورهایبیشــتریانجامشد،اینستاگرامتعدادلایکهاو
بازدیدهایویدیوییراازچشــممخاطبانمخفیکرد؛البتهخودصاحب

حسابکاربریکماکانقادراستایناعدادراببیند.

اینحرکتاینســتاگرامدرادامهحرکاتیاستکهمجموعهشرکتهای
بزرگدرراســتایتوجهبهســلامتروانکاربرانشــانآغازکردهاند.
فیسبوک،اپلوگوگلابزارهاییرابرایکنترلکردنزماناســتفادهاز
صفحهنمایشارایهدادهاند.پینترســت،اعلاناتواقداماتیمانندتنفس
عمیق،تمرینقدردانیومواردیازایندسترادرراستایزیستبهتربه
مخاطبانشارایهدادوتوییتربهفکرراهکارهاییبرایانجامگفتوگوهایی
بهترمیانکاربرانشاست.افرادیکهباآنهاصحبتشدهاست،میگویند
برایآنچهمیخواهندارسالکنند،آزادترهستندوبهایندلیلاستکه
دیگرفکرنمیکنندچندنفرقراراســتآنهارالایککنند.نیکولالوبورا
میگویدکهقبلاازارســالعکسازخودشخجالتمیکشید،امااکنون
مطمئنتراستونگرانایننیستکهمردمزیادیقراراستاوراببینند،

گرچهممکناستاینتعدادکمنشود،امابارروانیبرایاوکمتراست.
البتهبرایمشاغلوســازندگانوصنعتگران)حسابهایبیزنس(این
تغییرتفاوتزیادیایجادنکردهاست.حســابهایآنهاهنوزمعیارهای
مفصلیرابرایشاننشــانمیدهدومشخصمیکندکهچهتعدادازافراد
دریکروزخاصآنهارادیدهانــد،همچنینآنهاهنوزهممیتوانندتعداد

لایکهارادرمحتوایخودمشاهدهکنند.

کاربران کانادایی لایک های پنهان را دوست دارند

6ویژگیمخفیدراینستاگرام


